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ازدواج هاى طلاقی
ایپن مدل از انتخاب ها به احتمال زیاد ختم به جداییی می شود

فاطمه بختیاری| هرچند بسیاری معتقدند تا زیر یک سقف نروید نمی توانید طرف 

مقابل را بشناسید، اما به همان اندازه افراد دیگری باور دارند با درنظر گرفن برخی 

معیارها می توان انتخاب بهری داشت؛ یا به عبارتی، با نادیده گرفن برخی نکات، از 

همان ابتدا بنای زندگی را کج نهاد.

در گفت وگو با حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی واعظ موسوی، مشاور و کارشناس 

حوزه ازدواج و خانواده، به بررسی نکاتی پرداخته ایم که مصداق همان «خشت اول گر 

نهد معمار کج/ تا ثریا می رود دیوار کج» است؛ نکاتی که باعث می شود مسیر ازدواج به 

سمت طلاق پیش رود.

�ـــــرونـــــده

ازدواج بدون آمادگی

وقتی دختر یا پسر آمادگی و دغدغه  ازدواج ندارند، اما خانواده 

اصرار می کنند که از سنتان می گذرد و باید ازدواج کنید، این 

دختر یا پسر بدون آمادگی و دغدغه وارد زندگی می شوند که اتفاق 

خوبی نیست و تأثیر منفی بر روند زندگی مشترک می گذارد.

ازدواج تفاخری

ازدواج می کنند که پز بدهند. سابق براین مردها دوست نداشتند 

کسی چادر همسرشان را ببیند، اما امروز برخی با همسرشان پز 

می دهند. این نمایش و تفاخر روزی تاریخ مصرفش تمام می شود.

نوع دیگر ازدواج های تفاخری، ازدواج برای نمایش دادن است؛

می خواهد به همه بگوید «این را خودم انتخاب کردم». گاه انگیزه 

این ازدواج ها فقط زیبایی ظاهریِ طرف مقابل است.

ازدواج با ترحم

دلشان به هر دلیلی برای دختر یا پسر سوخته و 

ازدواج کرده اند. این دلسوزی اگر شصت سال 

نباشد، شش ماه یا شش روز هم دوام ندارد.

ازدواج نامتناسب

یعنی این پیچ برای این مهره نیست. در ازدواج باید دنبال تناسب بود، نه 

صرفا خوبی. بسیاری از مادران دنبال دختر خوب هستند، درحالی که 

باید دنبال دختری باشند که با پسرشان متناسب باشد. ازدواج فری سایز 

نیست که به همه بخورد؛ باید اندازه  و هماهنگ باشد. بعضی از انتخاب ها 

لق می زنند و با چکش کاری مشاور هم درست نمی شوند؛ این مدل ازدواج ها 

چفت نیستند و هر لحظه احتمال دررفتگی دارند.

ازدواج س�اسی

گاهی دو خط سیاسی می خواهند به هم نزدیک 

شوند، برای همین وصلت می کنند. این مدل 

ازدواج ها را کم دیده ام، ولی هست.

ازدواج با عذاب وجدان

تقریبا مثل همان ازدواج با رودربایستی 

ز اینکه  تر رفته و فرد ا اما رابطه فرا است، 

بخواهد رابطه ای فراتر از دوستی را کنار 

بگذارد، احساس عذاب وجدان دارد.

ازدواج مصلحتی

بعضی ها به خاطر مامان ازدواج می کنند؛ می گویند چون 

مامان گفت این خوب است، ازدواج کردم. یا به خاطر موقعیت 

پدرِدختر به وصلت تن می دهند. این ازدواج های مصلحتی 

پایدار نیستند. در روایت آمده اگر به خاطر مال و ثروت ازدواج 

ازدواج رودربایستیکنید، خداوند شما را به اندازه همان مال وا خواهد گذاشت.

مثلا دوستی قبل از ازدواج داشته اند و الان رویشان 

نمی شود که بگویند به درد هم نمی خوریم، رویشان 

نمی شود که بگویند نمی خواهیم.

ازدواج اکراهی

یک درجه پایین تر از اجبار است. اجبار یعنی 

اسلحه روی سرت بگذارند و بگویی «بله«، ولی اکراه 

شرایطی است که می گویی از اول نمی خواستم 

ولی مامانم توی سرم زد و گفت خواستگار بهتر از 

این گیرت نمی آید.


